[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	MPV 1.116/2022

	Autor:
	Poder Executivo

	Data da Apresentação:
	05/05/2022

	Ementa:
	Institui o Programa Emprega + Mulheres e Jovens e altera a Lei nº 11.770, de 9 de setembro de 2008, e a Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Ao Plenário, para a leitura do ofício de encaminhamento. Publique-se.

	Regime de Tramitação
	Urgência (Art. 62, CF)

	Em
	21/06/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados